К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»
РЕШЕНИЕ
от «12» декабря 2022                                                                                №30
О внесении изменений в Правила
благоустройства территории сельского
поселения «Деревня Захарово»
     В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово» в соответствие с действующим законодательством, экспертным заключением правового управления администрации Губернатора Калужской области от 28.10.2022 №1884-М-15/2022, учитывая заключение о результатах публичных слушаний от «09» декабря 2022 года по проекту решения  Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Захарово»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
  1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Захарово», утвержденные решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 10.10.2022 №21 (прилагаются).
  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
  Глава сельского поселения
     «Деревня Захарово»
                                                                     М.Д. Губанов
Приложение

к решению Сельской Думы

 сельского поселения «Деревня Захарово»

 от «12»декабря 2022 №30
Изменения
в Правила благоустройства территории
 сельского поселения «Деревня Захарово»
       1.  Главу 21 изложить в новой редакции:
   «21.1. Границы прилегающих территорий определяются в метрах по периметру от границы земельного участка, если такой земельный участок образован, или от здания, строения, сооружения до внешней границы прилегающей территории, определенной согласно Закону Калужской области «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и (или) фактического назначения здания, строения, сооружения в следующих размерах:
     а) для многоквартирных жилых домов - 25 метров:
   б) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки- 15 метров;
     в) для отдельно стоящих информационных и рекламных конструкций - 5 метров;
     г) для гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, дачных, огороднических товариществ, автостоянок - 20 метров;
   д) для объектов социального обслуживания, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта- 20 метров;
     е) для контейнерных площадок - 5 метров;
   ж) для нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию бытовых услуг, временных сооружений общественного питания (летние кафе):
    - площадь которых составляет менее 50 кв. м, - 5 метров;
    - площадь которых составляет 50 кв. м и более - 10 метров;
    з) для земельных участков с разрешенным использованием: для передвижного жилья, индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства и огородничества - 15 метров;
     и) для не капитальных строений, сооружений - 10 метров;
   к) подъездам к автомобильным дорогам общего пользования и съездам с них - 20 метров;
   л) в отношении иных зданий, строений, сооружений и образованных земельных участков не менее 25 метров.
    21.2. В случае наложения границ прилегающих территорий собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков осуществляют содержание прилегающих территорий по линии, равноудаленной от данных зданий, строений, сооружений, земельных участков».
    2. Разделы 24.9 - 24.13 главы 24 отменить.

    3. В абзаце 2 пункта 24.14.1 главы 24.14. слова  «, а также с прилегающих к ним (закрепленных) территорий» исключить.